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Interpelacja 

Szanowny Panie Wójcie 

Zwracam się do Pana z interpelacją dotyczącą zatrudnienia członków rodziny w bezpośredniej podległości służbowej 
(nepotyzmu) w jednostkach gminnych, w tym w szczególności w podległej Gminie Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Godowie. 

Z informacji, które do mnie dotarły wynika, że Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Godowie zatrudniła swoją córkę 
na stanowisku bezpośrednio sobie podległym. Sytuacja ta budzi wątpliwości co do przestrzegania zasad etycznych 
związanych z nepotyzmem, wykorzystywania zajmowanego stanowiska oraz możliwego konfliktu interesów.  

Interpelacja moja nie jest oceną pracy poszczególnych osób, odnosi się wyłącznie do faktu zatrudnienia w bezpośredniej 
podległości służbowej osób powiązanych rodzinnie. 

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Zatrudnianie członków rodziny: Czy w jednostkach gminnych, w tym w szczególności w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Godowie, zatrudnione są osoby będące blisko ze sobą spokrewnione (np. w relacjach: matka/ojciec 
– córka/syn, rodzeństwo, małżeństwo, itp.)?  
Jeśli tak, to proszę o podanie szczegółowych informacji dotyczących procedury zatrudnienia/powołania osób ze 
sobą spokrewnionych, zajmowanych stanowisk oraz dat zatrudnienia/powołania tych osób, z podziałem na 
poszczególne jednostki podlegające Gminie, w tym w szczególności w Gminnej Bibliotece Publicznej. 

2. Konflikt interesów: Jakie kroki podejmuje Gmina, aby uniknąć konfliktu interesów w przypadku 
zatrudniania/powoływania członków rodziny pracowników w podległych jednostkach? 

3. Polityka dotycząca nepotyzmu: Czy jednostki organizacyjne podlegające Gminie, w tym w szczególności Gminna 
Biblioteka Publiczna w Godowie, posiadają procedury dotyczące przeciwdziałania nepotyzmowi i wykorzystywaniu 
zajmowanego stanowiska w zatrudnianiu pracowników? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie kopii tych regulacji. 

4. Nadzór nad jednostkami organizacyjnymi podlegającymi Gminie, w tym w szczególności nad Gminną Biblioteką 
Publiczną w Godowie: Jakie działania nadzorcze i kontrolne są prowadzone w celu zapewnienia przejrzystości 
i uczciwości w zatrudnianiu pracowników w jednostkach organizacyjnych podlegających Gminie, w tym 
w szczególności w Gminnej Bibliotece Publicznej w Godowie? Proszę o udostępnienie kopii protokołów kontroli 
oraz kopii protokołów potwierdzających realizację zaleceń, jeśli zalecenia wystąpiły. 

W trosce o transparentność działania gminnych instytucji, uczciwość wobec zatrudnionych w nich pracowników oraz 
zaufanie mieszkańców do pracy urzędów i jednostek, proszę o udzielenie wyczerpujących odpowiedzi na powyższe 
pytania. 

Działania mające na celu eliminację nepotyzmu są kluczowe dla zapewnienia mieszkańcom równego dostępu do pracy 
w gminnych jednostkach, do stanowisk pracy, uzyskiwania awansów oraz sprawiedliwego traktowania wszystkich 
pracowników zatrudnionych w gminnych jednostkach. 

Z poważaniem 

Sabina Kasprzak-Tecmer 
Radna Gminy Godów 
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